
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση: α) εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες (ημερήσια ή νυχτερινή) ή εργασίας 

νυχτερινής εργασίμων ημερών, β) υπερωριακής 

εργασίας απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η 

ώρα για το προσωπικό του Εθνικού Αστεροσκο-

πείου Αθηνών (ΕΑΑ), για το Β’ εξάμηνο του 2021.

2 Απονομή Ηθικής Αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 

υπάλληλο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας Γενι-

κού Επιτελείου Στρατού.

3 Αποστολή τέκνων ασφαλισμένων στον Οίκο Ναύ-

του σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις Αττικής και περι-

φέρειας, για τη θερινή περίοδο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 1211 (1)

Έγκριση: α) εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες (ημερήσια ή νυχτερινή) ή εργασίας 

νυχτερινής εργασίμων ημερών, β) υπερωριακής 

εργασίας απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η 

ώρα για το προσωπικό του Εθνικού Αστεροσκο-

πείου Αθηνών (ΕΑΑ), για το Β’ εξάμηνο του 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 62/1986 οργανισμός ΕΑΑ (Α’ 21).

2. Τον ν. 4310/2014 (Α΄ 258).

3. Τον ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχεί-

ρισης και Εποπτείας-Δημόσιας Λογιστικής και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Παροχή στοιχείων για την εφαρμογή 

των διατάξεων του Κεφ. Β του ν. 4354/2015 «Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου.

7. Την υπ’  αρ. 10518/20.09.2013 απόφαση ΓΓΕΤ 
(Β’ 2416) σχετικά με καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
του ΕΑΑ.

8. Την υπ’ αρ. 14017/31.12.2020 (ΑΔΑ: ΩΣ8Ι46ΜΤΛΡ-
ΝΟΞ) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Έγκριση προϋπολογισμού του Εθνικού Αστερο-
σκοπείου Αθηνών (ΕΑΑ) οικ. έτους 2021».

9. Την υπ’ αρ. 6459/20.01.2021 (ΑΔΑ: ΩΗΑΧ46ΜΤΛΡ-
ΓΨΩ) απόφαση Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
διορισμού του Εμμανουήλ Πλειώνη στη θέση του Διευ-
θυντή του ΕΑΑ και Προέδρου του ΔΣ/ΕΑΑ (ΥΟΔΔ 42).

10. Την υπ’ αρ. 1202/09.02.2021 (ΑΔΑ: ΨΧΓΒΟΡΕΙ-8Ν1) 
ανασυγκρότηση Δ.Σ./Ε.Α.Α.

11. Τις υπ’ αρ. 17/04.01.2021 (ΑΔΑ: ΨΒ5ΓΟΡΕΙ-ΠΤΡ) και 
19/04.01.2021(ΑΔΑ: 9ΩΛΨΟΡΕΙ-2ΕΔ), αποφάσεις Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης.

12. Την υπ’ αρ. 73/11.01.2021 βεβαίωση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικού του 
Ε.Α.Α. περί ύπαρξης πίστωσης οικ. έτους 2021.

13. Τα υπ’ αρ. 1773/28-5-2021 και 1774/28-5-2021 έγ-
γραφα του Διευθυντή του ΓΙ/ΕΑΑ.

14. Το υπ’ αρ. 1616/17-5-2021 έγγραφο του Διευθυντή 
του ΙΕΠΒΑ/ΕΑΑ, αποφασίζουμε:

Α. Την έγκριση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες (ημερήσια ή νυχτερινή) ή εργασίας νυχτερινής 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ-
γασίας για το προσωπικό του Γεωδυναμικού Ινστιτούτο 
του ΕΑΑ στο πλαίσιο της 24ωρης λειτουργίας του, για το 
Β’ εξάμηνο του 2021 ως εξής:

1. Για εργασία νυχτερινή προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, ΚΑΕ 0263.

- Τρεις (3) μόνιμοι υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ ΕΤΕ για 
256 ώρες και κόστος 1149,44 €.

2. Για εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες (ημερήσιες και νυχτερινές), ΚΑΕ 0263.

- Τρεις (3) μόνιμοι υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ ΕΤΕ για 
352 ώρες και κόστος 1.929,60 €.

Β. Την έγκριση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2632

34935

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.22 22:29:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34936 Τεύχος B’ 2632/18.06.2021

ημέρες (ημερήσια ή νυχτερινή) για το προσωπικό του 

ΙΕΠΒΑ του ΕΑΑ, ΚΑΕ 0263, για το Β’ εξάμηνο του 2021, 

ως εξής:

1. Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΠΕ ΕΤΕ για 

56 ώρες και κόστος 314,16€.

2. Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους του κλάδου ΤΕ Μη-

χανικών για 112 ώρες και κόστος 509,04€.

3. Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Προσω-

πικού Η/Υ για 56 ώρες και κόστος 218,96€.

Γ. Την έγκριση ημερήσιας απογευματινής εργασίας πέ-

ραν του υποχρεωτικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, 

για το προσωπικό του Γεωδυναμικού Ινστιτούτου του 

ΕΑΑ, ΚΑΕ 0261, ως εξής:

1. Τρεις (3) μόνιμοι υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ ΕΤΕ για 

360 ώρες και κόστος 2.617,20 €.

2. Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΤΕ εργοδη-

γών για 120 ώρες και κόστος 727,20 €.

3. Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοι-

κητικού-Λογιστικού για 120 ώρες και κόστος 625,20 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης.

  Αθήνα, 4 Ιουνίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΛΕΙΩΝΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. Φ.473/25/476425 Σ.1516 (2)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
Υπάλληλο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας Γε-
νικού Επιτελείου Στρατού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).

2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-

κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-

τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 

«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 

στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 

(Β’ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/2/105338/Σ.534/18 Ιαν 21/

ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 

8/19.03.21).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:
Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 

Μ.Υ. Βλαχόπουλο Βασίλειο του Νικολάου (ΑΜ:22520), 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Δομικών Έργων/Ξυλουργικών 

Εργασιών, με βαθμό Β’, της δύναμης του 301 ΕΒ, διότι 
προέβη στην υλοποίηση ιδιοκατασκευής στήριξης των 
κινητήρων οχημάτων τύπου M/S 240, προκειμένου να 
επιστρέφονται αμελλητί στο 1ο ΤΥΛ και να αποσυμφορί-
ζεται εγκαίρως ο λειτουργικός χώρος του υπόψη τμήμα-
τος, χρησιμοποιώντας υλικά χαμηλού κόστους (παλέτες). 
Ο εν λόγω υπάλληλος, με δική του πρωτοβουλία, εργα-
ζόμενος με ζήλο και επαγγελματισμό αναδεικνύοντας 
το υψηλό επίπεδο γνώσεων και επαγγελματικής κατάρ-
τισής του, καθώς επίσης το ήθος και το φιλότιμό του, 
επιτυγχάνοντας πέρα από το οικονομικό και επιχειρησι-
ακό όφελος για την Υπηρεσία, διότι με τη συγκεκριμένη 
ιδιοκατασκευή, επιταχύνεται η διαδικασία επιστροφής 
των εύχρηστων κινητήρων στις ΠΕ των επιχειρησιακών 
Σχηματισμών, σε μια περίοδο αυξημένης επιχειρησιακής 
ετοιμότητας των Ενόπλων Δυνάμεων της χώρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Αθήνα, 3 Ιουνίου 2021

Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 2242.10-4/41837/2021 (3)

Αποστολή τέκνων ασφαλισμένων στον Οίκο Ναύ-
του σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις Αττικής και πε-
ριφέρειας, για τη θερινή περίοδο 2021.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του π.δ. 253/1991 «Αποστολή τέκνων 

ασφαλισμένων στον Οίκο Ναύτου ναυτικών σε Παιδικές 
Κατασκηνώσεις, Κέντρου και Επαρχιών» (Α’ 95), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 33 του ν. 4532/2018 (Α’ 63),

β) του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98),

γ) της παρ. 17 του άρθρου 13 του ν. 4052/2012 (Α’ 41), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 42 του ν. 4075/2012 
(Α’  89) και των άρθρων 47 και 44, παρ.  2 και 11 του 
ν. 4075/2012, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του άρ-
θρου 53 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

στ) του π.δ. 193/2002 «Οργανισμός Διάρθρωσης και 
Λειτουργίας Οίκου Ναύτου» (Α’ 177),

ζ) του π.δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημο-
σίου (Κ.Π.Δ.)» (Α’ 150),

η) του π.δ. 113/2010 (Α’ 194) και του π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34937Τεύχος B’ 2632/18.06.2021

θ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

ι) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

2. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οί-
κου Ναύτου της υπ’ αρ. 5230/12/17-05-2021 Συνεδρία-
σης (Θέμα 1ο).

3. Την υπ’ αρ. 4511-24/05/2021/24-05-2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης - έγκριση δέσμευσης πίστωσης 
του Οίκου Ναύτου (Ο.Ν.) (ΑΔΑ: Ψ7ΨΩ469ΗΞΞ-0ΩΣ).

4. Την υπ’  αρ. 2814.5/38393/2021/Αριθ. Σχεδίου 
2814.5.1/07/2021/31-05-2021 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

5. Tο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη έως εκατόν δεκατέσσερις 
χιλιάδες επτακόσια εβδομήντα τρία ευρώ (114.773,00) 
στον ΚΑΕ 4612 του προϋπολογισμού του Ο.Ν. οικονομι-
κού έτους 2021, αποφασίζουμε:

1. Ο αριθμός των τέκνων ασφαλισμένων στον Οίκο 
Ναύτου, που αποστέλλονται σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις 
περιοχής Αττικής, καθώς και σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις 
περιοχών της υπόλοιπης Ελλάδας, καθορίζεται σε εκατόν 
ενενήντα (190) για τη θερινή περίοδο έτους 2021, των 
τέκνων με αναπηρία (ΑμεΑ) συμπεριλαμβανομένων.

2. Οι κατασκηνωτικές περίοδοι είναι τέσσερις (04) 
και το ανώτατο όριο παραμονής των τέκνων στις κατα-
σκηνώσεις καθορίζεται σε δέκα πέντε (15) ημέρες, με 

δικαίωμα συμμετοχής σε μία (01) μόνο κατασκηνωτική 
περίοδο.

3. Υπό την επιφύλαξη της παρ. 4, τα τέκνα που απο-
στέλλονται είναι ηλικίας επτά (07) έως και δεκατεσσάρων 
(14) ετών, δηλαδή έχουν γεννηθεί από 01-01-2007 έως 
31-12-2014.

4. Τα τέκνα με αναπηρία (ΑμεΑ) αποστέλλονται ανε-
ξαρτήτως ηλικίας τους πλέον των περιόδων της παρα-
γράφου 2 σε κατασκηνώσεις που διαθέτουν την ανάλογη 
υποδομή και τη σχετική άδεια από το αρμόδιο Υπουρ-
γείο, με όριο παραμονής στις παραπάνω κατασκηνώσεις 
τις δέκα (10) ημέρες.

5. Η δαπάνη κατ’ άτομο - ύψος ημερησίου τροφείου 
για παιδιά ασφαλισμένων του Οίκου Ναύτου και παιδιά 
ασφαλισμένων του Οίκου Ναύτου με ειδικές ανάγκες 
είναι ίσο με αυτό που εκάστοτε καθορίζεται για τα τέκνα 
ασφαλισμένων των οργανισμών αρμοδιότητας Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων που αποστέλλο-
νται αντιστοίχως σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις (περ. β’ της 
παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 1276/1982, Α’ 100).

6. Για την επιλογή των ιδιωτικών κατασκηνώσεων με 
τις οποίες συνάπτει σύμβαση ο Οίκος Ναύτου να τηρηθεί 
η κείμενη περί σύναψης συμβάσεων - προμηθειών του 
Δημοσίου οικεία νομοθεσία.

7. Οι κατασκηνωτικές περίοδοι, το ανώτατο όριο παρα-
μονής των τέκνων στις κατασκηνώσεις και τα απαιτού-
μενα οργανωτικά μέτρα διαδικασίες δύνανται να τροπο-
ποιούνται με νεότερη απόφαση στο πλαίσιο διαχείρισης 
επιπτώσεων - περιορισμού διασποράς κορωνοϊού Sars-
CoV-2 (COVID-19)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 11 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34938 Τεύχος B’ 2632/18.06.2021

*02026321806210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


